Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 2016 г. №
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в приказ Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа от 05.02.2015 № 21

Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры и
спорта Ненецкого автономного округа от 05.02.2015 № 21 «О плате за
присмотр и уход за ребенком, посещающим образовательную организацию
Ненецкого автономного округа, реализующую образовательную программу
дошкольного образования, взимаемой с его родителей (законных
представителей)» (с изменениями, внесенными приказом Департамента
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 19.02.2016
№ 14) согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

JI.B. Гущина

Приложение
к приказу Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от Д& Vxxs&iysu-- 2016 №
«О внесении изменений в приказ
Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого
автономного округа
от 05.02.2015 №21»

Изменения
в приказ Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого

автономного округа от 05.02.2015 № 21

1.В пункте 2 приказа слова «взимаемой с его родителей (законных
представителей)» исключить.

2. В Приложении 2 к приказу:
1) в наименовании слова «, взимаемой с его родителей (законных

представителей)» исключить;
2) пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5. Родительская плата не взимается за присмотр и уход:
1) за детьми-инвалидами;
2) за детьми с ограниченными возможностями здоровья;
3) за детьми с туберкулезной интоксикацией;
4) за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей.»; ц
3) пункты 6, 7 и 8 признать утратившим силу;
4) в пункте 9 слова «Снижение родительской платы или ее невзимание»

заменить словами «Невзимание родительской платы»;
5) в пункте 10:
в подпункте 1 число «4» заменить числом «3»;
подпункт 2 слова «подпунктом 5» заменить словами «подпунктом 4»;
подпункты 3 - 7  исключить;
6) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Документы, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка,

предоставляются в образовательную организацию с периодичностью 1 раз в
год.»;

7) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Право на освобождение от уплаты родительской платы

предоставляется с 1 дня месяца, в котором подано заявление, сроком на 1 год,
за исключением случаев прекращения в течение указанного года
обстоятельств, являвшихся основанием для невзимания родительской платы

(отмена инвалидности, изменение медицинского диагноза, усыновление
(удочерение) или непредоставления родителем (законным представителем)
документов, предусмотренных пунктом 10 настоящего Порядка, в срок,
определенный пунктом 12 настоящего Порядка. В указанном случае право на
освобождение от уплаты родительской платы прекращается с месяца,
следующего за месяцем наступления соответствующих оснований или
непредоставления соответствующих документов.»;

8) в пункте 14 слова «снижении размера родительской платы или ее не
взимании» заменить словами «невзимании родительской платы», слова
«снижении родительской платы, ее невзимании» заменить словами
«невзимании родительской платы»;

9) в пункте 15:
в первом абзаце слова «снижении размера родительской платы или ее

невзимании» заменить словами «невзимании родительской платы»;
во втором абзаце слова «пунктах 5 и 6» заменить словами «пункте 5»;
10) в пункте 17 слова «или уплату ее в пониженном размере» исключить;
11) в пункте 18 слова «снижении размера родительской платы или ее

невзимания» заменить словами «невзимания родительской платы».

3Q.11.2016 https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=f7933ffl5b567443f1b3a9ac4f0e00586&id=8zx-evbck6qbrgnki6c3no0pwt0ugip8uo6upht0lkf...

Постановление № 363-п вступило в силу с 28.11.2016; /

Приказ ДОКиС НАО № 94 еще не вступил в силу, дату вступления сообщим
дополнительно

https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=f7933f05b567443f1b3a9ac4f0e00586&id=8zx-evbck6qbrgnki6c3no0pwt0ugip8uo6upht0lkfi0zn0h... 1/1

https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=f7933ffl5b567443f1b3a9ac4f0e00586&id=8zx-evbck6qbrgnki6c3no0pwt0ugip8uo6upht0lkf
https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=f7933f05b567443f1b3a9ac4f0e00586&id=8zx-evbck6qbrgnki6c3no0pwt0ugip8uo6upht0lkfi0zn0h

12.12.2016 https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=ddc71cdba795658e3ff6632c443474e1&id=9gi-j43w0b6912z8mubx264iqm0qa3rn0sacwv...
a -  *

:авлю Вас в известность, что приказ ДОКиС НАО от 28.11.2016 № 94 опубликован в
Сборнике законодательства Ненецкого автономного округа (выпуск № 44 от
29.11.2016), соответственно, он вступил в силу с 29.11.2016.

Приношу свои извинения, как такое может быть -  не могу пояснить, должны были
опубликовать на той неделе в Наръяна Вындер, сам выпуск до сих пор еще в руках не
держала...

С уважением, Рочева Оксана

№ps://dc«viewer.yandex.ru/printxml?uid=356284919&sk=ddc71cdba795658e3ff6632c443474e1&id=9gi-i43w0b6912z8rnubx264iqrn0qa3rn0sacwvjt3pirnv... 1/1

Уважаемые руководители!!!

https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid=356284919&sk=ddc71cdba795658e3ff6632c443474e1&id=9gi-j43w0b6912z8mubx264iqm0qa3rn0sacwv